CIRCARIA PONTIIVI

Haec Circaria, quae nomen habet comitatus „de Ponthieu“, erat contigua Circariis Normanniae, Flandriae et Franciae. Sita erat intra provincias modernas Somme, Oise, et Seine-et-Oise, intra dioeceses autem Amiens, Beauvais, Rouen et Chartres. Canoniae Marcheroux et Rissons, geographice quidem spectantes ad Normanniam, tamen Circariae nostrae nomen dederunt.

De cuius sorte vide supra apud Circ. Flandriae et caput „De Circariis Galliae in genere“.

VISITATORES ET VICARII ABBATIS GENERALIS (ACG)

Abb. Cuissy: 1498, 1509

Abb. St. André: 1501/02, 1505,
1657/80

Abb. Laon: 1499/1500, 1619/22

Abb. Braine: 1505

Abb. Generalis: 1503/04, 1506/08
1510/11, 1513/38

Abb. Séry et Sélincourt: 1512

Abb. Dommartin: 1501/02, 1681/1708

ABBECOURT B. M. V.

Alborum-, Alba Curia, -Curtis.

Habbe-, Habe-, Have-, Haube-, Heube-, Aubecourt, -court, Abbecourt-en-Pinserais, A.-la-Ville. (Numquam Abbécourt!)

In com. Orgeval, non longe a Poissy. Dép. Seine-et-Oise, Dioc. Chartres, nunc Versailles.

Abbatia conspicua. Fundata est anno 1180 a Guascone domino de Poissy, constabulario Franciae, juxta oratorium quoddam Sto. Simeoni sacrum. Filia de Marcheroux. Ecclesia consecrata est anno 1191. Ecclesiae incorporatae: La Haye-le-Comte, St. Germain-en-Laye St. Radegonde, Chambourcy, L'Alleu; et capellae Sti. Marci in Orgeval et in curia St. Gilles¹⁾. Canoniam possedit canonicatum unum in ecclesia collegiata de Poissy, et dominium feudale in Orgeval. Omnes fere abbates fuerunt regulares. Reditus annui: 10500 Libr. Post annum 1346 propter bella

¹⁾ Abbecourt ultimis saeculis deserviit prioratus vicinos de Boismont, de quo infra, et de St. Blaise (spectantem ad Marcheroux).

erat desolata omnino, abbas diu resedit in Ressons. Iterum destructa est ab Anglis annis 1420/37, tunc deserta gemuit usque ad annum circiter 1450. Ab anno 1622 pertinuit ad Circ. Normanniae. Anno 1652 separantur mensae. Annis 1741/45 construitur novum monasterium et ornatur ecclesia. An. 1768: 3 canonici residentes, 3 extra, et 3 novitii. Anna 1790 suppressa est. Ecclesia styli romanici, quae fuerat pulcherrima, ante annum 1812 est deleta, maior pars aedium anno 1827, quo tempore etiam cessaverunt thermae saluberrimae, quae manaverant in horto conventuali. Initio nostri saeculi adhuc substiterunt ruinae spectabiles. Hodie omnia fere rudera sunt eversa. Stalla et imago BMV nunc sunt in ecclesia parochiali de Orgeval.

Archivalia sunt uberrima et magni momenti pro historia Ordinis: Arch. Dép. de la Seine-et-Oise, Versailles 46 H 1/17 (1587 documenta et 4 registra 1187/1790), III Q 57. Ibid. MS H 461 auct. J. BLONDEAU, *Mémoire sur l'Abbaye d' A. cum descriptione minuta canonicae Praemonstratensis ca. an. 1620*. Ibid. MS 68 pp. 217/61 — Arch. Dép. Eure et Loir H IV p. 144 — Arch. Dép. Orne H 1057 — BMun Chartres MS 195 — BMun Laon MS 404 (series abb.) — BMun Nancy 991/II 528, 992 I 3/13, 66 — BN Paris. Coll. Duchesne 74 fol. 108/09, 111 — BMun Rouen MS 2230 (copia manualis saec. XV) — MS DEGROULT 209/21.